БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР
«__11__»__января_________2016 й.
	 №_____2___
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_11___»___января ____2016 г.

Об утверждении  «Порядка

ведение Реестра  муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
городского округа г.Стерлитамак

Республики Башкортостан»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации городского округа г.Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, согласно Федеральному закону от 13 июля 2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь п. 7 части 1 статьи 4 Устава городского округа, администрация городского округа г.Стерлитамак Республики Башкортостан постановляет:

1. Утвердить «Порядок ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок».

2. Утвердить форму Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок (Приложение к «Порядку ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок»).

3. Отделу по связям со СМИ администрации городского округа г.Стерлитамак опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа г.Стерлитамак Мусина М.Т.
Глава администрации                                                                          А.Н. Изотов
Утвержден
Постановлением администрации городского округа г.Стерлитамак
«Об утверждении «Порядка ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа города Стерлитамак Республики Башкортостан»
От_________________201___г №___
ПОРЯДОК
ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру формирования и ведения Реестра маршрутов регулярных перевозок (далее – Реестр).

1.2. Реестр – перечень маршрутов регулярных перевозок, пролегающих по территории городского округа г.Стерлитамак, формируемый уполномоченным органом местного самоуправления - органом местного самоуправления, уполномоченным муниципальным нормативным правовым актом на осуществление функций по организации регулярных перевозок, возлагаемых Федеральным законодательством на органы местного самоуправления  и содержащий информацию о маршрутах регулярных перевозок.

1.3. Уполномоченным органом на формирование и ведение реестра муниципальных маршрутов и размещение его в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации городского округа города Стерлитамак Республики Башкортостан является  отдел промышленности, транспорта и связи (далее - Уполномоченный орган).

1.4. Реестр утверждается первым заместителем главы администрации ГО  г. Стерлитамак по развитию промышленного комплекса, транспорта и связи.

1.5. Маршрут регулярных перевозок считается открытым с момента его регистрации Уполномоченным органом в Реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.6. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным со дня исключения сведений о данном маршруте из Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
1.7. Реестр оформляется в виде таблицы по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Реестр ведётся Уполномоченным органом на бумажном и электронном носителях путем внесения соответствующих реестровых записей. При несоответствии между записями на бумажном носителе и электронном носителе приоритет имеют записи на бумажном носителе.

1.8. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде ежегодного журнала, все страницы которого должны быть прошиты и пронумерованы.

2. СТРУКТУРА РЕЕСТРА

2.1. Реестр содержит следующие  сведения о маршруте регулярных перевозок:

2.1.1. порядковый номер записи в Реестре;

2.1.2. регистрационный номер маршрута регулярных перевозок - номер реестровой записи;

2.1.3. порядковый номер маршрута регулярных перевозок, присвоенный Организатором перевозок;

2.1.4. наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального и конечного остановочных пунктов в соответствии с паспортом  маршрута регулярных перевозок;

2.1.5. наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок;
2.1.6. наименование улиц, автомобильных дорог, по которым проходит движение транспортных средств по маршруту регулярных перевозок;
2.1.7. протяженность маршрута регулярных перевозок;
2.1.8. порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);
2.1.9. вид регулярных перевозок;
2.1.10. виды и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

2.1.11. экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;
2.1.12. дата начала осуществления регулярных перевозок;

2.1.13. наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

2.1.14. дата и основание внесения изменений в Реестр;

2.1.15. дата и основание закрытия (исключения из Реестра) маршрута регулярных перевозок.
3. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ СВЕДЕНИЙ В РЕЕСТР

3.1. Ведение Реестра осуществляется Уполномоченным органом путем внесения сведений о маршруте регулярных перевозок в реестр, а также путем внесения соответствующих изменений в записи Реестра.

3.2. Основанием для внесения в Реестр сведений о маршруте регулярных перевозок является правовой акт администрации городского округа г.Стерлитамак Республики Башкортостан (далее - Организатора перевозок) об открытии нового либо изменении действующего маршрута регулярных перевозок.

3.3. Основанием для исключения из Реестра сведений о маршруте регулярных перевозок является правовой акт Организатора перевозок о закрытии маршрута регулярных перевозок или признании недействительной маршрутной документации перевозчика.

3.4. Изменение сведений изложенных в Реестре производится Уполномоченным органом.

3.5. Наименование маршрута включает наименования его начального и конечного, а при необходимости и промежуточных остановочных пунктов.

3.6. Сведения о маршрутах регулярных перевозок заносятся в Реестр с присвоением порядкового номера маршрута регулярных перевозок от № 1 до № 99.
3.7. Присвоение регистрационных номеров муниципальным маршрутам регулярных перевозок осуществляется Уполномоченным органом при внесении сведений о таких маршрутах в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
3.8. Сведения об открытии, изменении или закрытии маршрута регулярных перевозок должны быть внесены в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения.

3.9. Вносимые в Реестр изменения регистрируются под номером регистрации маршрута регулярных перевозок, и через черту проставляются порядковые номера вносимых в маршрут регулярных перевозок изменений (например, 12/1, 12/2, где 12 – порядковый номер регистрации в Реестре маршрута регулярных перевозок; /1 или /2 – порядковые номера вносимых изменений).
3.10. Для действующих маршрутов регулярных перевозок в Реестре указываются ранее присвоенные номера маршрутов.

Для открываемых новых маршрутов регулярных перевозок присваиваются новые номера.

3.11. Обновление Реестра маршрутов регулярных перевозок размещенного на официальном информационно-справочном интернет-портале администрации городского округа г.Стерлитамак (далее - официальный сайт) производится не позднее тридцати рабочих дней после внесения в него изменений.

4. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СВЕДЕНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ В РЕЕСТРЕ
4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными и размещаются на официальном сайте Организатора перевозок.

4.2. Предоставление сведений, содержащихся в Реестре, на бумажном носителе осуществляется Уполномоченным органом по запросам заинтересованных лиц в виде выписок из Реестра, выдаваемых безвозмездно в течение 30 календарных дней с даты поступления запроса.

Приложение

к «Порядку ведения реестра

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок
городского округа г. Стерлитамак
Республики Башкортостан»
Форма
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
	№ п/п
	Реестровый №
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Промежуточные

остановочные пункты
	Путь следования (улицы)
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки
	Вид регулярных перевозок
	Виды и классы транспортных средств. Максимальное количество транспортных средств.
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения перевозчика (в том числе и участников договора простого товарищества)
	Дата и основание внесения изменений в реестр
	Дата и основание исключения маршрута из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

_1223975723.psd